
МАГ1ЛЁУСК1 ГАРАДСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИИ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДМ1Н1СТРАЦЫЯ 
КАСТРЫЧН1ЦКАГА РАЁНА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

г. Маплёу г. Могилев

Об образовании в Октябрьском 
районе г. М огилева участков для 
голосования по референдуму

На основании статей 17 и 18 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь, по согласованию с Октябрьской районной в г. М огилеве 
комиссией по референдуму, администрация Октябрьского района
г. М огилева РЕШ ИЛА:

1. Образовать в Октябрьском районе г. М огилева следующие 
участки для голосования по референдуму с № 84 по № 149:

Ул. Автозаводская (исключая д. 1а), Полтавская, Софьи 
Ковалевской, Локомобильная, пос. Кирова, пер. Путиловский, 
Балтийский, Васильевский, Днепропетровский, пр. Витебский,
д. 44, 54.

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Автозаводская, д. 3, ГУО «Средняя школа № 7
г. М огилева».

Пр. Витебский (четная сторона от д. 6 до д. 62 включительно, за 
исключением д. 44, 54), ул. Автозаводская, д. 1а.

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Автозаводская, д. 1, Дом культуры филиала 
ОАО «БЕЛАЗ» - управляющая компания холдинга «БЕЛАЗ- 
ХОЛДИНГ» - «М огилевский автомобильный завод имени С.М. 
Кирова».

УЧАСТОК № 84

УЧАСТОК № 85



2
УЧАСТОК №  86

УЗ «М огилевская областная психиатрическая больница».
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  пр. Витебский, д. 70, УЗ «М огилевская областная 
психиатрическая больница».

УЧАСТОК № 87 
Пр. Витебский, д. 9, 11, 13, 17, 19, 27, 2 9 ,3 1 ,3 3 ,3 5 , 3 7 ,3 9 ,4 1 ,7 2 ,

74.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  пр. Витебский, д. 23, У О «М огилёвский государственный 
технологический колледж» (корпус 2).

УЧАСТОК №  88
Ул. Боровская, Парковая, Пригородная, Ярославская, 

Станционная, Безымянная, Сосновая (нечетная сторона), Кричевская, 
Столярная, Трудовая, Полесская, М стиславская, Витебская, Станция 
Луполово, пер. Тагильский, Измайловский, Ж издренский, 
Кустанайский, Беловежский, Горловский, Пригородный.

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  ул. Ярославская, д. 12, ГУДО «Центр творчества
«Эверест» г. М огилева».

УЧАСТОК № 89
Пер. Урожайный, ул. Ю жная, пр. Димитрова,

д. 78, 78а, 78в, 78г, 78д.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Залуцкого, д. 4, ГУО «Средняя школа № 32 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 90
Пер. 1-й Ю жный (за исключением д. 17, 17а, 19, 23, 25, 27, 27а),

2-й, 3-й, 4-й, 5-й Ю жный, ул. Залуцкого, пр. Димитрова, д. 55, 57, 57а, 
6 3 ,6 5 ,6 7 .

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Залуцкого, д. 4, ГУО «Средняя школа № 32 
г. Могилева».

УЧАСТОК №  91
Пр. Димитрова (нечетная сторона от д. 29 до д. 55), 

пер. 1-й Ю жный, д. 17, 17а, 19, 23, 25, 27, 27а.



Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  пр. Димитрова, д. 35, общежитие КУП «ЖРЭУ 
Октябрьского района г. Могилева».

УЧАСТОК № 92
Пр. Димитрова, д. 52а, 54, 58, 62 (корпуса 1, 2, 3, 4), 64, 64а, 66.
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. М овчанского, д. 33, ГУО «Средняя школа № 39 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 93
Ул. М овчанского, д. 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 15а, 23, 25, 29, 31, 

пр. Димитрова, д. 46, 48, 50.
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. М овчанского, д. 33, ГУО «Средняя школа № 39 
г. М огилева».

УЧАСТОК №  94
Пр. Димитрова, д. 68, 68 (корпуса 1, 2, 3), 70, 72, 72а.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. М овчанского, д. 47, ГУО «М огилевская городская 
гимназия №  1».

УЧАСТОК № 95
Ул. М овчанского, д. 35, 37, 39, 41, 43, 45, 55, 57, 59, 63, 65, 67, 67а, 

69, 79.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. М овчанского, д. 47, ГУО «М огилевская городская 
гимназия №  1».

УЧАСТОК № 96
Пр. Димитрова, д. 74а, 74, 74 (корпуса 1, 2, 3, 4), 76, 786, 

ул. М овчанского, д. 71, 73, 75, 77, 81, 83.
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  пр. Димитрова, д. 74а, общежитие ОАО «Бабушкина 
крынка» - управляющ ая компания холдинга «М огилевская молочная 
компания «Бабуш кина крынка».

УЧАСТОК № 97
Ул. Фатина, д. 1, 1в, 1г, 2, 3, ул. Златоустовского, д. 2, 4, 12, 14, 20, 

24, 28, 32, 34.



4
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Фатина, д. 12, ГУО «Средняя школа № 41 
г. М огилева».

УЧАСТОК № 98 
Ул. Терехина, д. 1 ,3 , 5, 7, 11, 13, 15, 17, 2 3 ,2 5 ,2 9 ,3 1 ,3 5 ,3 7 ,3 9 . 
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Фатина, д. 12, ГУО «Средняя школа № 41 
г. М огилева».

УЧАСТОК № 99 
Ул. Фатина, д. 4а, 46, 4д, 4е, 4к, 6, 6а, 8, 14.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Фатина, д. 12, ГУО «Средняя школа № 41
г. Могилева».

УЧАСТОК №  ЮО 
Ул. Островского, д. 77, 79, 81, 83, 83а, 85, 87, 93, 95, 97, 99.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. М овчанского, д. 22, ГУО «Учебно-педагогический 
комплекс детский сад - средняя школа №  42 г. М огилева».

УЧАСТОК № 101 
Ул. М овчанского, д. 24, 24а, 246, 34, 36, 38, 38а, 40, 42, 44, 

ул. Терехина, д. 4, 6, 8.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. М овчанского, д. 22, ГУО «Учебно-педагогический 
комплекс детский сад - средняя школа №  42 г. М огилева».

УЧАСТОК №  102 
Ул. М овчанского, д. 12, 14, 16, 18, 26, 28, 30, ул. Габровская,

д. 46 ,48 .
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. М овчанского, д. 22, ГУО «Учебно-педагогический 
комплекс детский сад -  средняя школа №  42 г. М огилева».

УЧАСТОК № 103 
Пр. Пушкинский, д. 34, 34а, 346, 36, 38, 38в, 40, 40а, 406, 40в, 42, 

756, 75в, 75г, ул. Габровская, д. 34.



I I  II

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  пр. Пушкинский, д. 36, Детская библиотека -  филиал 
им. А.С.Пушкина.

УЧАСТОК № 104 
Ул. Вейнянская, Андреева, М ясникова, Калинина, 

Красногвардейская, 1-я, 2-я Луговая, Куйбышева, Федорова,
3.Космодемьянской, М аяковского, М атросова, пер. Треугольный, 
Открытый, Красногвардейский, 1-й Красногвардейский, Куйбышева,
1-й, 2-й Куйбышева, Мостовой (от начала до пересечения с
ул. Габровской), Торфяной, Лесной, Гребеневский, Островского, 
Корнилова, Казакова, Новый, Морозова, Калинина, пр. Пушкинский, 
Д. 32.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  пр. Пушкинский, 69, ГУО «М огилевская детская школа 
искусств № 7».

УЧАСТОК № 105  
Ул. Ш евченко, Дарницкая, Нежинская, Федосеева, Большая 

Чаусская, Ш ирш ова, Аллейная, Лобачевского, Волочаевская, 
Островского (по четной стороне от пр. Пушкинского до конца, по 
нечетной стороне (исключая д. 15) от пр. Пушкинского до д. 73а 
включительно), Чигринова, Надеждинская, Ст.Разина, Короткая, 
Серафимовича, пер. Полярный, Дятловский, Средний, Дальний, 
Гаршина, Вагнера, Ш кловский.

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Чигринова, д. 8, ГУО «Средняя школа № 6 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 106 
Ул. Гагарина, д. 39, 41, 43, 45, 47, 49, ул. Гагарина (по четной 

стороне от пр. Пушкинского до пересечения с бул. Непокоренных 
(исключая д .34 по ул. Гагарина), пр. Пушкинский, д. 13а, 15, 17а, 176, 
196.

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  ул. Гагарина, д. 1, ГУ «Хоккейный клуб «Могилев».

УЧАСТОК №  107 
Пр. Пушкинский, д. 19, 29а, 296, бул. Непокоренных, д. 6, 8, 10, 

10а, ул. Гагарина, д. 34.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  ул. Гагарина, д. 1, ГУ «Хоккейный клуб «Могилев».

5



УЧАСТОК № 108  
Ул. Чайковского, Песочная, Резервная, Севастопольская, 

Гончарная, Яблочкина, Никитовская, Кожевенная, Полевая, Герцена, 
Д.Бедного, пер. Чайковского, Крайний, ул. Островского, д. 54, 56, 58, 
60, 66.

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Островского, д. 56, общежитие ОАО «Строительный 
трест № 17 ордена Трудового Красного Знамени».

УЧАСТОК № 109
Пр. Пушкинский, д. 216, 23, 23а, 25, 25а, 27, 29, 35, 37, 376, 39, 

ул. Островского, д. 15.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  пр. Пушкинский, д. 8, ГУО «Средняя школа № 6 
г. Могилева».

УЧАСТОК №  110 
Бул. Непокоренных, д. 36а, 366, 50, 62, 64, ул. Стрельбищенская, 

Рогачевская, д .2, 2а, 26.
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Рогачевская, д. 5, ГУО «Средняя школа № 43 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 111 
Пр. Пушкинский, д. 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 30а, 43, 45, 47, 

51, 53, 55, 57, 57а, 59.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Рогачевская, д. 5, ГУО «Средняя школа № 43 
г. Могилева».

УЧАСТОК №  112 
Бул. Непокоренных, д. 44, 46, 52, 54, 56, 58, 58а, 60, 68.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Рогачевская, д. 5, ГУО «Средняя школа № 43 
г. Могилева».

УЧАСТОК №  113 
Бул. Непокоренных, д. 30, 30а, 32а, 326, 34, 38.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  бул. Нецокоренных, д. 28, административное здание ОАО 
«Строительный трест №  17 ордена Трудового Красного Знамени».

6



УЧАСТОК № 114 
Пр. Пушкинский, д. 61, 63, 65, 67, 67а, 69, 69а, 71, 73а, 75, 79, 

бул. Непокоренных, д. 82, 84.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  бул. Непокоренных, д. 70, ГУО «Средняя школа № 37 
г. М огилева».

УЧАСТОК №  115 
Бул. Непокоренных, д. 72, 76, 78, 78а, 80, ул. Габровская, д. 24, 26, 

28, 30, пр. Пушкинский, д. 79а, 796.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  бул. Непокоренных, д. 70, ГУО «Средняя школа № 37 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 116 
Ул. Тенистая, Лунная, Цветочная, Яровая, Поплавская, Майская, 

Вишневая, Бирюзовая, Ш кольная, Блока, Тютчева, Козлова, Ш утова, 
Снежная, Смолячкова, Соловьиная, Лазурная, М инина, Изумрудная, 
Ежевичная, Киселева, М .Казея, Лорченко, Паустовского, Богдановича, 
Притыцкого, Хвойная, Брусничная, Земляничная, Янтарная, 
Рождественская, Кленовая, Перова, пер. М аневича, 1-й, 2-й Маневича, 
Поплавский, 1-й Поплавский, 2-й Поплавский, Ш кольный, 1-й 
Ш кольный, Киселева, 1-й Киселева, 2-й Киселева, Тютчева, 1-й 
Тютчева, 2-й Тютчева, Козлова, 1-й Козлова, Снежный, 3-й, 4-й 
Снежный, Рябиновый, Паустовского, Богдановича, Притыцкого, 1-й 
Притыцкого, 2-й Притыцкого, Хвойный, 2-й Хвойный, Рождественский, 
Перова, 1-й Перова, бул. Березовский.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  пер. Тютчева, д. 2в, ГУО «Учебно-педагогический 
комплекс «Ясли-сад -  средняя школа № 44 г. М огилева».

УЧАСТОК № 117 
УЗ «М огилевский областной противотуберкулезный диспансер», 
УЗ «М огилевский областной кожно-венерологический 

диспансер».
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Сосновая, д. 2, УЗ «М огилевский областной 
противотуберкулезный диспансер».

УЧАСТОК №  118 
УЗ «М огилевская больница № 1».



II II

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  ул. Академика Павлова, 2, УЗ «М огилевская больница 
№ 1».

УЧАСТОК № 119 
УЗ «М огилевский областной онкологический диспансер».
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  ул. Академика Павлова, д. 2а, УЗ «Могилевский 
областной онкологический диспансер».

УЧАСТОК № 120 
Пр. Димитрова (от пр. Пушкинского до ул. Мовчанского), 

пр. Пушкинский (по четной стороне от ул. Габровской до конца), 
ул. Затишанская, Васильковая, Колосистая, Павлова, Славгородское 
шоссе, Гомельское шоссе, пер. 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Павлова,
Железнякова, Ж данова, М остовой, д. 33, 35, 36, Славгородский, 
войсковая часть 6713 внутренних войск, проезд Славгородский, д. 49 
(учреждение «Лечебно-трудовой профилакторий №  7» управления 
Департамента исполнения наказания М инистерства внутренних дел по 
Могилевской области).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  пр. Димитрова, д. 11, административное здание
ОАО «М огилевский мясокомбинат».

УЧАСТОК № 121 
Пр. Пушкинский (по нечетной стороне от ул. Габровской до 

конца), ул. Абиссиния, М орковное поле, Кочеряга, Житневая, 
Перекопская, Новицкого, Архангельская, Чаадаева, Мурманская, 
Петрозаводская, Алейникова, Янников Луг, Хмелевая, Азерина, 
Ващенко, Ганджеев ров, Макарова, пер. М акарова Чаадаева, Ивовый, 
Перекопский, 1-й, 2-й Перекопский, Кукурузный, Ладожский,
Архангельский, М урманский, Брикетный, 1-й Брикетный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  пр. Пушкинский, д. 77, ГУО «Средняя школа № 20 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 122 
Ул. М ещанские полосы, Габровская, д. 25, 25а, 27, 29, 31, 31а, 33. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  пр. Пушкинский, д. 77, ГУО «Средняя школа № 20
г. Могилева».

8



9
УЧАСТОК № 123 

Пр. Ш мидта, д. 78а, 80а, 806, 82, ул. Габровская,
д. 22, бул. Непокоренных, д. 77, 79, 81, 83, 85, 89.

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Габровская, д. 16, ГУО «Средняя школа № 34 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 124 
Ул. Габровская д. 12, 14, 18, 20, пр. Ш мидта, д. 86, 88, 90, 92, 94,

96.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Габровская, д. 16, ГУО «Средняя школа № 34 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 125 
Пр. Ш мидта, д. 68, 68а, 70а, 72, 72а, 74, 76, 76а, 82а,

бул. Непокоренных, д. 65.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  пр. Ш мидта, д. 62, ГУО «Средняя школа № 18
г. М огилева».

УЧАСТОК № 126 
Бул. Непокоренных, д. 37а, 39, 39а, 41, 43, 43а, 45, 53, 55, 59, 61, 

61а, 6 3 ,7 1 ,7 3 .
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  пр. Ш мидта, д. 62, ГУО «Средняя школа № 18
г. Могилева».

УЧАСТОК № 127 
Пр. Ш мидта, д. 52, 52а, 54, 54а, 56, 58, 60, 64, 70.
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  пр. Ш мидта, д. 54а, учреждение «Центр социального
обслуживания населения Октябрьского района г. М огилева».

УЧАСТОК № 128 
Пр. Ш мидта, д. 34, 36, 38, 40, ул. Островского, д. 32, 34, 36, 38, 

38а, 44, 46, 48, бул. Непокоренных, д. 376, 396.
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  пр. Ш мидта, д. 44, ГУО «Гимназия №  4 г. Могилева».



УЧАСТОК № 129 
Бул. Непокоренных, д. 15, 19, 21, 21а, 23, 25, 27, 31, 33.
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  бул. Непокоренных, д. 13а, ГУО «Средняя школа № 5 
г. М огилева».

УЧАСТОК № 130 
Ул. Гагарина (по четной стороне от д. 48 до пр. Ш мидта).
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  бул. Непокоренных, д. 13а, ГУО «Средняя школа № 5
г. Могилева».

УЧАСТОК № 131 
Пр. Ш мидта, д. 7, 9, 11, 46а, 466, 46д, 48, 48а, 486,

ул. Островского, д. 20, 20а.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  пр. Ш мидта, д. 9, общежитие КУП «Ж РЭУ Октябрьского 
района г. М огилева».

УЧАСТОК № 132 
Пр. Ш мидта, д. 2, 6, 10, 12, 14, 16, 16а, 166, 18, 20, 22, 28, 30, 32. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  пр. Ш мидта, д. 3, УО «Белорусский государственный
университет пищ евых и химических технологий».

УЧАСТОК № 133 
Бул. Непокоренных, д. 1, 5, 5а, 7, 9, 11, 13, ул. Гагарина,

д. 36, 40, 44, 46.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  ул. Гагарина, д. 58, УО «М огилевский государственный
областной лицей № 2».

УЧАСТОК №  134 
Пр. Ш мидта, д. За, 5, 5а, ул. Островского, д. 8а, 10, 12, 14, 16а, 18,

22 .

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  пр. Ш мидта, д. 5, общежитие УО «Могилевский
государственный технологический колледж».

УЧАСТОК № 135 
Ул. Симонова (по четной стороне от д. 6 до д. 18 включительно), 

ул. Островского, д. 2, 4, 6.



11

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Симонова, д. 4, ГУО «М огилевский государственный 
профессиональный лицей № 7».

'

УЧАСТОК № 136 
Ул. Кутепова, д. 2а, 26, 3, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12.
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Симонова, д. 4, У О «М огилевский государственный 
профессиональный лицей № 7».

УЧАСТОК № 137 
Ул. Симонова, д. 19а, 21, 23, 25, 29, 29а, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 

47. ^
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Симонова, д. 57, ГУО «Средняя школа № 38 
г. М огилева».

УЧАСТОК № 138 
Ул. Симонова, д. 49, 51, 53а, 536, 55, 57а, 59, 61,63, 65, 65а, 67,69. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Симонова, д. 57, ГУО «Средняя школа № 38 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 139 
Ул. Кутепова, д. 32, 36, 38, 40, 44, 46, 48.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Симонова, д. 57, ГУО «Средняя школа № 38
г. Могилева».

УЧАСТОК № 140 
Ул. Симонова, д. 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 15, 15а, 19.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Симонова, д. 15, общежитие УО «Белорусский 
государственный университет пищевых и химических технологий».

УЧАСТОК № 141 
Ул. Кутепова, д. 4, 14, 16, 18, 18а, 20, 22, 24, 24а, 246, 26, 30.
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Кутепова, д. 4, общежитие филиала РУП 
«М огилевэнерго» М огилевская ТЭЦ-2 .



УЧАСТОК № 142 
Ул. Лизы Чайкиной, Алтайская (по нечетной стороне от начала до

д. 123а включительно, по четной стороне от начала до д. 70 включительно), 
Дунаекская, Вильчицкая, Гребеневская, Весенняя (по четной стороне от 
начала до д. 74 включительно, по нечетной стороне от начала до д. 75а 
включительно), пер. Лизы Чайкиной, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й, 
10-й, 11-й, 12-й Лизы Чайкиной, Осенний, Алтайский, 6-й Алтайский, 1-й,
2-й Дунаекский, Малый Гребеневский, Большой Гребеневский, 3-й, 4-й 
Весенний, Вильчицкий, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й, 7-й Вильчицкий.

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Алтайская, д. 26, ГУО «Средняя школа № 13 
г. Могилева».

УЧАСТОК №  143 
Ул. Кутепова, д. 19, 22а, Ангарская, Апрельская, Байкальская, 

М елиораторов, Рассветная, Салова, Саянская, пер. Ангарский, 1-й, 2-й 
Ангарский, Апрельский, 1-й, 2-й, 3-й Апрельский, Июньский, 1-й, 2-й,
3-й, 4-й Июньский, Салова, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Салова, Байкальский, 
Дружный, Радужный, Рассветный, Саянский, Снежный, Лужок, 
Заречный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Алтайская, д. 26, ГУО «Средняя школа № 13 
г. М огилева».

УЧАСТОК № 144 
Ул. Алтайская (по нечетной стороне от д. 125 до конца, по четной 

стороне от д. 70а до конца), Весенняя (по нечетной стороне от д. 77 до 
конца, по четной стороне от д. 82 до конца), Озерная, Заречная, 
пер. Светлый, 1-й, 2-й Светлый, Весенний, 1-й, 2-й Весенний, 1-й, 2-й,
3-й, 4-й, 5-й Алтайский, Озерный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Алтайская, д. 26, ГУО «Средняя школа № 13 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 145 
Ул. Челюскинцев (по нечетной стороне от дома 183 до конца и по 

четной стороне от д. 152 до конца), Дашковская (от начала до 
пер. Западного), Ж банкова, И.Франко, Попова, Успенского, 
Салтановская, Калиновая, Новаторов, Надежды, Чистая, пер. Надежды, 
Новаторов, Попова, И.Франко.

12



М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Челюскинцев, д. 181, ГУО «Средняя школа № 17 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 1 4 6  
Пер. Западный (от начала до ул. Тракторной), Текстильный (от 

начала до ул. Тракторной), Зеленый (от начала до ул. Тракторной), 
Ореховский (от начала до ул. Тракторной), Совхозный (от начала до 
ул. Тракторной), Волжский (от начала до ул. Тракторной), 2-й 
Текстильный, 3-й Совхозный, Гастелло, 1-й, 2-й, 3-й Гастелло, 
Тишовский, Цветочный, ул. Челюскинцев (по нечетной стороне от дома 
101 до дома 179а включительно), Тракторная, Тишовская, Селецкая, 
Буйничская, М .Горького, Автомобильная, Гастелло, Заводская (от 
пересечения с пр. Ш мидта до конца).

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Челюскинцев, д. 139, административное здание 
Могилевского филиала Троллейбусный парк № 1
ОАО «М огилевоблавтотранс».

УЧАСТОК №  147 
Ул. Челюскинцев, д. 144, 146, 148, 150, 150а, 181а, 1816, 

Салтановская, Дашковская (от пер. Западного до конца), Ромашко, 
пос. Горки, О.Кошевого, пер. Западный (от ул. Тракторной до конца), 
Текстильный (от ул. Тракторной до конца), Зеленый (от ул. Тракторной 
до конца), Волжский (от ул. Тракторной до конца), Ореховский (от 
ул. Тракторной до конца), Совхозный (от ул. Тракторной до конца), 
Сиреневый.

М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Челюскинцев, д. 181, ГУО «Средняя школа № 17 
г. Могилева».

УЧАСТОК №  148 
Ул. Челюскинцев (по четной стороне от д. 108 до д. 142 

включительно), М ельникова, Вишневецкого (нечетная сторона).
М есто нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  ул. Челюскинцев, д. 181, ГУО «Средняя школа № 17 
г. Могилева».

УЧАСТОК № 149 
Ул. Челюскинцев (по нечетной стороне от начала до пр. Ш мидта), 

ул. Свердлова, ул. Грушевская, Заводская (от пересечения с 
ул. Челюскинцев до пересечения с пр. Ш мидта), пер. Мусоргского,



Береговой, 1-й, 2-й Быховский, Заводской, Первомайский, 1-й, 2-й 
Советский, Глинки, Красной Зорьки, Грушевский, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й 
Грушевский.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  ул. Челюскинцев, д. 45, филиал Белорусского 
республиканского унитарного страхового предприятия «Белгосстрах» 
по М огилевской области.

2. Начальнику отдела идеологической работы и по делам 
молодежи администрации Корбут Т.В. после принятия настоящего 
решения опубликовать его в газете «Весш к М аплёва» и на сайте 
администрации.

3. Контроль за выполнением данного реш ения возложить на 
заместителя главы администрации Иваненко А.А.

Глава администМ риид л  «
|{I

Управляющий д) 
администрации

П.А.Соловьёв

А.П.Руцкий


